
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  

ΘΕΜΑ 7o 

  
«Έγκριση  μελέτης  προσωρινών  μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στην κεντρική 
οδό  του  οικισμού  της  Τ.Κ.  Κάτω  Καμήλας 
Σερρών, στα πλαίσια του έργου της ΔΕΥΑΣ: 
«Αποχετευτικά  δίκτυα  με  τη  μέθοδο  των 
δικτύων  κενού  Τ.Κ.  Κάτω  Καμήλας 
Σερρών».».

Αριθμ. Συνεδρίασης 3η/ 22-04-2024
Αριθμ. Απόφασης 21/2024

Στη  Θεσσαλονίκη  σήμερα  22 Απριλίου  2024,  ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  09:00  π.μ. 
πραγματοποιήθηκε  «με τηλεδιάσκεψη» η  3η τακτική συνεδρίαση έτους  2024 της Επιτροπής 
Ποιότητας  Ζωής  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  με  χρήση  της  τεχνολογίας  του 
e:presence.gov.gr,  κατόπιν  της  με  αριθμ.  πρωτ.  οικ.  273269(311)/16-04-2024  έγγραφης 
πρόσκλησης  του  Προέδρου  της  Επιτροπής  κ.  Παρίση  Μπίλλια,  προς  όλα  τα  Μέλη  της 
Επιτροπής, η οποία επιδόθηκε νόμιμα, στις 16 Απριλίου 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 164, 167 και 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Από  τα  δεκαπέντε  (15)  μέλη  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  στη  συνεδρίαση 
παραβρέθηκαν δεκατέσσερα (14) μέλη -δεκατέσσερα (14) τακτικά μέλη. Απών ήταν ο κ. Ρόκος 
Βασίλειος τακτικό μέλος της Επιτροπής.
    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                           ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΜΠΙΛΛΙΑΣ ΠΑΡΙΣΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)
2. ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (τακτικό μέλος)
3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ (τακτικό μέλος)
4. ΑΝΕΣΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ(τακτικό μέλος)
5. ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΟΛΓΑ (τακτικό μέλος)
6. ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (τακτικό μέλος)
7. ΚΥΡΙΖΟΓΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ (τακτικό μέλος)
8. ΔΡΙΣΤΑ-ΛΑΦΑΤΖΗ ΧΡΥΣΑΥΓΗ (τακτικό 

μέλος)
9. ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ (τακτικό μέλος)
10. ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ ΣΤΈΡΓΙΟΣ (τακτικό μέλος)
11. ΧΑΤΖΗΗΛΙΑΔΗΣ ΘΩΜΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ)
12. ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ (τακτικό μέλος)
13. ΜΠΟΣΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (τακτικό μέλος)
14. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ (τακτικό μέλος)

1. ΡΟΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (τακτικό μέλος)

Χρέη  γραμματέα  εκτέλεσε  η  υπάλληλος  της  ΠΚΜ  Μυρωνίδου  Ελένη,  κλάδου  Π.Ε. 
Γεωτεχνικών βαθμού Α.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9Λ5Ρ7ΛΛ-1Τ8



Ο Πρόεδρος  ύστερα από τη  διαπίστωση της  νόμιμης  απαρτίας  κήρυξε  την  έναρξη  της 
συνεδρίασης.  Ο  Πρόεδρος έθεσε  προς  συζήτηση το 7ο θέμα της  Ημερήσιας  Διάταξης: 
«Έγκριση μελέτης προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στην κεντρική 
οδό του οικισμού της Τ.Κ. Κάτω Καμήλας Σερρών, στα πλαίσια του έργου της ΔΕΥΑΣ: 

«Αποχετευτικά δίκτυα με τη μέθοδο των δικτύων κενού Τ.Κ. Κάτω Καμήλας Σερρών»».
Ο  Πρόεδρος έθεσε  υπόψη  της  Επιτροπής  την  με  αριθμ.  Πρωτ.   ΤΤ  οικ. 

213621(1762)/26-03-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων,  της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού  &  Υποδομών,  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  η  οποία 
αναφέρει τα εξής:

“ΘΕΜΑ: Εισήγηση για έγκριση μελέτης προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στην κεντρική 
οδό του οικισμού της Τ.Κ. Κάτω Καμήλας Σερρών, στα πλαίσια του έργου της ΔΕΥΑΣ: «Αποχετευτικά 
δίκτυα με τη μέθοδο των δικτύων κενού Τ.Κ. Κάτω Καμήλας Σερρών».

    Έχοντας υπόψη:
1. Το  άρθρο  52,  §1  του  Ν.  2696/1999  (Κώδικας  Οδικής  Κυκλοφορίας),  όπως  τροποποιήθηκε  με  τον  Ν.  

4313/2014.
2. Την υπ. αριθμ.  ΔΜΕΟ/Ο/613 του ΥΠΟΜΕΔΙ (ΦΕΚ 905Β’/20-05-2011) απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών 

και οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/ 30-09-2010) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”, και ειδικότερα το άρθρο 2 αυτού.

5. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4555/2018  (ΦΕΚ  133Α)  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης….[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]…….και άλλες διατάξεις».

6. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.133/2010  (ΦΕΚ  226Α/27-12-2010)  «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Κεντρικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ 81320+77909 / 01-12-2016 (ΦΕΚ 4302Β΄/ 30-12-2016) 
Αποφάσεις  του  Γ.Γ.  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας-  Θράκης,  έγκρισης  τροποποίησης  του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Το με αρ. πρωτ. οικ. 35568(192)/01-02-2017 έγγραφο του Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Προγραμματισμού 
και  Υποδομών  περί  “Αποφαινομένων  οργάνων,  μετά  τις  81320  και  77909/  2016  αποφάσεις  Γ.Γ.  
Αποκεντρωμένης Δ/σης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίησης Ο.Ε.Υ. της Π.Κ.Μ.”.

8. Την 2η Ορθή Επανάληψη (13-03-2017) της με Αριθμ. Πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ /οικ.94 /11-01-2017 Απόφασης του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία ορίζονται Προϊστάμενοι και Αναπληρωτές Προϊστάμενοι 
σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ. 

9. Την  με  αριθ.  πρωτ.  οικ.  17255(397)/09-01-2024  (ΦΕΚ 148/Β/11-01-2024)  Απόφαση του  Περιφερειάρχη 
Κεντρικής  Μακεδονίας  για  μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  της  Π.Κ.Μ.  καθώς  και  παροχή  εξουσιοδότησης 
υπογραφής  εγγράφων,  αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  «ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»,  στους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες,  στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες,  στους Αντιπεριφερειάρχες και  τους 
Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ.

10. Την  με  αριθ.  πρωτ.  οικ.  2604(59)/02-01-2024  (ΦΕΚ  145/Β/11-01-2024)  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη 
Κεντρικής  Μακεδονίας  για  μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  της  Π.Κ.Μ.  καθώς  και  παροχή  εξουσιοδότησης 
υπογραφής  εγγράφων,  αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  «ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»,  στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα.

11. Την  υπ’  αριθ.  οικ.  641925(5511)/18-11-2020  απόφαση  του  Αντιπεριφερειάρχη  Σερρών,  για  ορισμό 
προσωρινού αναπληρωτή προϊσταμένου της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Σερρών. 

12. Την αρ. οικ. 156475(1324)/16-03-2021 τροποποίησης της Απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών 
περί Αναπλήρωσης Προϊσταμένων στην Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών.

13. Την υπ’ αριθ. οικ. 63853(60)/25-01-2024 (ΦΕΚ 717/Β/31-01-2024) Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Σερρών για Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»,  σε  Προϊσταμένους  των  Υπηρεσιών  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Σερρών  της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

14. Τις  διατάξεις  του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α /  08-08-2016)  ‘’Δημόσιες  συμβάσεις  έργων,  προμηθειών και  
υπηρεσιών’’. 

15. Την  με  αρ.  64233/8-6-2021  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  (Β’  2453/9-6-2021)  ««Ρυθμίσεις  τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους  εργαλείων  και  διαδικασιών  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9Λ5Ρ7ΛΛ-1Τ8



(ΕΣΗΔΗΣ)».
16. Την  με αρ.  166278/25-6-2021  Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β'2813/30-6-2021) «Ρυθμίσεις  τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών  με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών  του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  (εφεξής ΚΥΑ ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια 
Έργα».

17. Το άρθρο 37: «Τροποποίηση Διατάξεων του ν. 4412/2016 (Α’ 147)» του Ν. 4482/2017 (ΦΕΚ 102/25-07-
2017. τ.Α’) «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης 
και άλλες διατάξεις».

18. Την υπ’ αριθ. 21/2024 (Θέμα 1ο, Αριθ. Συνεδ. 5η/15-02-2024) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. «Σύσταση επιτροπών του άρθρου 164 του Ν. 3852/10, όπως ισχύει, και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
από το Περιφερειακό Συμβούλιο σε αυτές» (ΑΔΑ: Ρ0Ν97ΛΛ-ΗΛΑ). 

19. Την υπ’ αριθ. 22/2024 (Θέμα 2ο, Αριθ. Συνεδ. 5η/15-02-2024) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. «Συγκρότηση των επιτροπών του άρθρου 164 του Ν. 3852/10 με τον ορισμό Προέδρου και των  
μελών τους από τις παρατάξεις του  Περιφερειακού Συμβουλίου» (ΑΔΑ: 9ΥΣΦ7ΛΛ-9ΕΡ). 

20. Την με αριθμ. πρωτ. 1153/30.01.2024 επιστολή της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. με την οποία προσκομίσθηκε η θεωρημένη 
μελέτη των προσωρινών κυκλοφορικακών ρυθμίσεων του εν θέματι έργου.

21. Την με αριθμ. πρωτ. 3068/19.03.2024 επιστολή της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. με την οποία προσκομίσθηκαν οι σύμφωνες 
γνώμες από Δήμο, Ταξί και ΚΤΕΛ.

22. Τη  θεωρημένη  μελέτη  των  προσωρινών  κυκλοφοριακών  ρυθμίσεων  του  εν  θέματι  έργου,  η  οποία 
περιλαμβάνει:
 Τεχνική έκθεση. 
 1 σχέδιο γενικής διάταξης φάσεων, αριθμ. Σχ. Γ.Ο.
 16 σχέδια κατασκευαστικών φάσεων, αριθμ. Σχ. 1 έως 16.

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε
την έγκριση της μελέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για το έργο «Αποχετευτικά δίκτυα με τη μέθοδο των  
δικτύων κενού Τ.Κ. Κάτω Καμήλας Σερρών»
Η προτεινόμενη κυκλοφοριακή μελέτη εξυπηρετεί την ασφαλή υλοποίηση του έργου της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. «Αποχετευτικά 
δίκτυα  με  τη  μέθοδο  των  δικτύων  κενού  Τ.Κ.  Κάτω  Καμήλας  Σερρών»  με  την  ελάχιστη  δυνατή  όχληση.  Οι  
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν δεκαέξι φάσεις κατασκευής για τη διατήρηση της κυκλοφορίας καθ’ όλη τη διάρκεια 
κατασκευής του έργου.
Η σύμφωνη γνώμη της ΥΤΕ Π.Ε. Σερρών, αφορά αποκλειστικά στην αναγκαιότητα κατασκευής της κυκλοφοριακής 
ρύθμισης,  όπως  αυτή  μελετήθηκε  από  τον  κ.  Κουκνάκο  Κυριάκο  Πολιτικό  Μηχανικό  της  εταιρίας  «Diolkos3D 
Advanced Civil Engineer Services”, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Ε.Υ.Α.Σ. 
Σημειώνεται δε ότι η κατασκευή, η εφαρμογή καθώς επίσης και η συντήρηση της εργοταξιακής σήμανσης επιβαρύνει 
τον ανάδοχο του έργου.
Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με την αντίστοιχη κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση που θα εφαρμοστεί  
περιγράφονται  αναλυτικά  στην Τεχνική  Έκθεση του μελετητή  και  αποτυπώνονται  με  λεπτομέρεια  στα συνημμένα 
σχετικά σχέδια.
Σε περίπτωση που κατά την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων προκύψει ανάγκη τροποποίησης, ο ανάδοχος 
υποχρεούται  να  διακόψει  προσωρινά  τις  εργασίες  και  να  υποβάλλει  εκ  νέου  την  τροποποιημένη  κυκλοφοριακή 
ρύθμιση για έγκριση.”

Η Επιτροπή Ποιότητα Ζωής λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και τη διαλογική συζήτηση 
που ακολούθησε μεταξύ των μελών της και έχοντας υπόψη:

α) Το  N.  3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010):  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.”

β)  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.133/2010  (Φ.Ε.Κ  226/τ.Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός  της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016),

γ) το άρθρο 164 ‘‘Αποφασιστικού χαρακτήρα επιτροπές περιφερειακού συμβουλίου” και τα 
άρθρα 167 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, 

δ) την υπ’ αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την 
περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028,

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9Λ5Ρ7ΛΛ-1Τ8



ε)  της  υπ'  αριθμ.  21/15-02-2024  (ΑΔΑ:  Ρ0Ν97ΛΛ-ΗΛΑ)  Απόφασης  του  Περιφερειακού 
Συμβουλίου  περί  “Σύσταση  επιτροπών  του  άρθρου  164  του  Ν.  3852/10,  όπως  ισχύει  και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το Περιφερειακό Συμβούλιο σε αυτές.”, 

στ)  της  υπ'  αριθμ.  22/15-02-2024 (ΑΔΑ:  9ΥΣΦ7ΛΛ-9ΕΡ)  Απόφασης  του  Περιφερειακού 
Συμβουλίου περί “Συγκρότηση των επιτροπών του άρθρου 164 του Ν. 3852/10 με τον ορισμό 
Προέδρου και των μελών τους από τις παρατάξεις του Περιφερειακού Συμβουλίου.”

ζ)  την  αριθ.  πρωτ.  Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024  (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ)  απόφαση  του 
Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας  περί  «Ορισμού  Αναπληρωτή  Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών  και  ανάθεση  τομέων  ευθύνης  σε  θεματικούς  Αντιπεριφερειάρχες  της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»,

η) την με αρ. πρωτ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 ΦΕΚ (148/Β’/11-01-2024) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  καθώς  και  παροχή  εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»» 
και της με αρ. πρωτ.  οικ. 212528(3135)/22-03-2024 ΦΕΚ (2089/Β’/07-04-2024) «Τροποποίηση 
της  υπ’  αρ.  οικ.  17255(397)/9.1.2024  (Β΄148)  απόφασης  Περιφερειάρχη  περί  μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  καθώς  και  παροχή  εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη»».

η) Την εγκύκλιο 36/15-1-2024 (Α.Δ.Α.: Ψ2Τ146ΜΤΛ6-Ε6Φ) του Υπουργείου Εσωτερικών 
σχετικά με τη «Περιφερειακή περίοδο 2024-2028»

θ)  την  υπ.  αριθμ.  1/26-02-2024  (ΑΔΑ:  ΨΜΟΘ7ΛΛ-534)  απόφαση  περί  “Εκλογή 
Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σύμφωνα 
με το άρθρο 164 & 2 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.”. 

ι) την με αρ. πρωτ. Οικ. 681552(482)/31-10-2019 Απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί “Ορισμού Γραμματέα και αναπληρωτή Γραμματέα 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής”

ια)  Τις  διατάξεις  του  Ν.4412/2016  «Δημόσιες  συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει

ιβ)  το  με  αρ.  πρωτ.  214369(208)/27-03-2024  διαβιβαστικό  από  το  γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Σερρών προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει  τη μελέτη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για το έργο «Αποχετευτικά 
δίκτυα με τη μέθοδο των δικτύων κενού Τ.Κ. Κάτω Καμήλας Σερρών»

Η  προτεινόμενη  κυκλοφοριακή  μελέτη  εξυπηρετεί  την  ασφαλή  υλοποίηση  του  έργου  της 
Δ.Ε.Υ.Α.Σ. «Αποχετευτικά δίκτυα με τη μέθοδο των δικτύων κενού Τ.Κ. Κάτω Καμήλας Σερρών» 
με  την  ελάχιστη  δυνατή  όχληση.  Οι  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις  αφορούν  δεκαέξι  φάσεις 
κατασκευής για τη διατήρηση της κυκλοφορίας καθ’ όλη τη διάρκεια κατασκευής του έργου.

Η σύμφωνη γνώμη της ΥΤΕ Π.Ε. Σερρών, αφορά αποκλειστικά στην αναγκαιότητα κατασκευής 
της κυκλοφοριακής ρύθμισης, όπως αυτή μελετήθηκε από τον κ. Κουκνάκο Κυριάκο Πολιτικό 
Μηχανικό  της  εταιρίας  «Diolkos3D Advanced Civil Engineer Services”,  ελέγχθηκε  και 
θεωρήθηκε από την Δ.Ε.Υ.Α.Σ. 

Σημειώνεται δε ότι η κατασκευή, η εφαρμογή καθώς επίσης και η συντήρηση της εργοταξιακής 
σήμανσης επιβαρύνει τον ανάδοχο του έργου.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9Λ5Ρ7ΛΛ-1Τ8



Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με την αντίστοιχη κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση 
που  θα  εφαρμοστεί  περιγράφονται  αναλυτικά  στην  Τεχνική  Έκθεση  του  μελετητή  και 
αποτυπώνονται με λεπτομέρεια στα σχετικά σχέδια.

Σε  περίπτωση  που  κατά  την  εφαρμογή  των  κυκλοφοριακών  ρυθμίσεων  προκύψει  ανάγκη 
τροποποίησης, ο ανάδοχος υποχρεούται να διακόψει προσωρινά τις εργασίες και να υποβάλλει 
εκ νέου την τροποποιημένη κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

Λευκό ψήφισε η περιφερειακή σύμβουλος κα. Μπόσκου Αικατερίνη.
Παρών ψήφισε η περιφερειακή σύμβουλος κα.  Παπαδημητρίου Μαρία.

H παρούσα  απόφαση  αφού  συντάχθηκε,  διαβάστηκε  και  βεβαιώθηκε,  υπογράφεται  ως 
ακολούθως: 

        Ο Πρόεδρος  της                                                                               Τα Μέλη 
 Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

     ΠΑΡΙΣΗΣ ΜΠΙΛΛΙΑΣ                     Η Γραμματέας    
             

                                                    Μυρωνίδου Ελένη

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9Λ5Ρ7ΛΛ-1Τ8


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΠΑΡΙΣΗΣ ΜΠΙΛΛΙΑΣ Η Γραμματέας
	

		2024-04-22T12:26:55+0300
	Athens




